[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АРТЕМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АРТЕМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

   25.11.2015 г.                                         №  108                                п. Новокадамово

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 19.11.2014 г. № 80 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории

Артемовского сельского поселения Октябрьского района»

В соответствии с главой 31 части II Налогового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 24, 47 Устава Муниципального образования «Артемовское сельское поселение» Собрание депутатов Артемовского сельского поселения

решило:

 1. Внести в решение Собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 19.11.2014 г. № 80 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Артемовского сельского поселения Октябрьского района» (в ред. от 15.09.2015 г. № 102) следующие изменения:

          1.1  Пункт   1 части    1   «Общие положения» Приложения  к Решению Собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 19.11.2014 г. № 80 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Артемовского сельского поселения Октябрьского района»  изложить в следующей редакции:

 «1) Настоящее Положение вводит в действие земельный налог, устанавливает налоговые ставки, порядок и сроки уплаты налога в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, а также определяет налоговые льготы, порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на налоговые льготы и на уменьшение налоговой базы.»

1.2 Пункт   1 части 4  «Порядок и сроки уплаты налога» Приложения  к Решению Собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 19.11.2014 г. № 80 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Артемовского сельского поселения Октябрьского района» изложить в следующей редакции:

   «1) Уплата земельного налога налогоплательщиками-физическими лицами производится на основании налогового уведомления.»

1.3 Пункт   8 части 4  «Порядок и сроки уплаты налога» Приложения  к Решению Собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 19.11.2014 г. № 80 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Артемовского сельского поселения Октябрьского района» изложить в следующей редакции:

 «8) Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.»

2. Настоящее  Решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

    Глава Артемовского сельского поселения

    Т.П. Топчий